АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2021 № 4285

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов, возникающих при выполнении работ по перевозке на автомобильном транспорте по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в связи с предоставлением льгот населению и скидок при оплате проезда единой транспортной картой

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов, возникающих при выполнении работ по перевозке на автомобильном транспорте по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в связи с предоставлением льгот населению и скидок при оплате проезда единой транспортной картой, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 07.09.2021 № 3219 (далее – Порядок) следующие изменения:
	1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Целью предоставления Субсидии является возмещение юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, отобранными для организации транспортного обслуживания населения (далее - Получатель субсидии), недополученных доходов, возникших при выполнении работ по перевозке на автомобильном транспорте по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам отдельных категорий граждан, для которых установлены меры социальной поддержки в Московской области, а также держателей единой транспортной карты, иной транспортной карты с записанным на ней электронным приложением единой транспортной карты, банковской карты с записанным на ней электронным приложением единой транспортной карты, мобильного электронного билета, льготной единой транспортной карты и единой транспортной карты учащегося и учащегося сельской местности Московской области в соответствии с Законом Московской области от 23.03.2006 № 36/2006-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области», Законом Московской области от 12.01.2006№ 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области» (далее - отдельные категории граждан).»;
	2) абзац четвертый пункта 20 изложить в следующей редакции:
	«Перечисление средств за последующие отчетные периоды текущего года осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней после предоставления в Администрацию информации по форме согласно приложениям 2 - 6 к настоящему Порядку, подтверждающей недополученные доходы за отчетные периоды.»;
	3) абзац третий пункта 22 исключить;
	4) пункт 1.1 Приложения 7 к Порядку изложить в следующей редакции:
	«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю из бюджета Одинцовского городского округа Московской области в ____ году субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникающих при выполнении работ автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по перевозке отдельных категорий граждан, для которых установлены меры социальной поддержки в Московской области, а также держателей единой транспортной карты, иной транспортной карты с записанным на ней электронным приложением единой транспортной карты, банковской карты с записанным на ней электронным приложением единой транспортной карты, мобильного электронного билета, льготной единой транспортной карты и единой транспортной карты учащегося и учащегося сельской местности Московской области (далее – Субсидия, далее – отдельные категории граждан).»;
	5) абзац третий пункта 3.3 Приложения 7 к Порядку изложить в следующей редакции:
	«Перечисление средств за последующие отчетные периоды текущего года осуществляется в течении 5 (пяти) рабочих дней, после предоставления в Администрацию документов согласно приложению 2 к настоящему Соглашению, подтверждающих недополученные доходы за последующие отчетные периоды.»;
	6) Приложение 1, Приложение 2 и Приложение 3 к Соглашению о предоставлении из бюджета Одинцовского городского округа Московской области перевозчику субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих при выполнении работ по перевозке на автомобильном транспорте по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в связи с предоставлением льгот населению и скидок при оплате проезда единой транспортной картой, являющемуся Приложением 7 к Порядку, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
	7) абзац второй пункта 6.1 Приложения 7 к Порядку исключить.

	2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Одинцовского городского округа, а также разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2021 года.

Глава Одинцовского городского округа 				           А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]